[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  09.02.2018		№      475

	О проекте межевания территории, предназначенной для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Бугурусланской, в границах проекта планировки территории жилого, общественно-делового и рекреационного назначения по Бердскому шоссе (устье реки Ини) в Октябрьском и Первомайском районах, в границах проекта планировки территории, ограниченной створом Октябрьского моста, ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, створом Бугринского моста, береговой линией реки Оби, в Октябрьском и Первомайском районах

[bookmark: _GoBack]В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 06.02.2014 № 953 «Об утверждении проекта планировки территории жилого, общественно-делового и рекреационного назначения по Бердскому шоссе (устье реки Ини) в Октябрьском и Первомайском районах», от 15.03.2017 № 988 «О проекте планировки и проектах межевания территории, ограниченной створом Октябрьского моста, ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, створом Бугринского моста, береговой линией реки Оби, в Октябрьском и Первомайском районах», от 29.08.2017 № 4057 «О подготовке проекта межевания территории, предназначенной для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Бугурусланской, в границах проекта планировки территории жилого, общественно-делового и рекреационного назначения по Бердскому шоссе (устье реки Ини) в Октябрьском и Первомайском районах, в границах проекта планировки территории, ограниченной створом Октябрьского моста, ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, створом Бугринского моста, береговой линией реки Оби, в Октябрьском и Первомайском районах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории, предназначенной для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Бугурусланской, в границах проекта планировки территории жилого, общественно-делового и рекреационного назначения по Бердскому шоссе (устье реки Ини) в Октябрьском и Первомайском районах, в границах проекта планировки территории, ограниченной створом Октябрьского моста, ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, створом Бугринского моста, береговой линией реки Оби, в Октябрьском и Первомайском районах (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Демченко
2275058

2
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 09.02.2018 № 475

ПРОЕКТ
межевания территории, предназначенный для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Бугурусланской, в границах проекта планировки территории жилого, общественно-делового и рекреационного назначения по Бердскому шоссе (устье реки Ини) в Октябрьском и Первомайском районах, в границах проекта планировки территории, ограниченной створом Октябрьского моста, ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, створом Бугринского моста, береговой
линией реки Оби, в Октябрьском и Первомайском районах

1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложение 1).
2. Чертеж межевания территории (приложение 2).
____________

2

Приложение 1
к проекту межевания территории, предназначенной для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – автомобильной дороги общего пользования по ул. Бугурусланской, в границах проекта планировки территории жилого, общественно-делового и рекреационного назначения по Бердскому шоссе (устье реки Ини) в Октябрьском и Первомайском районах, в границах проекта планировки территории, ограниченной створом Октябрьского моста, ул. Зыряновской, полосой отвода железной дороги, створом Бугринского моста, береговой линией реки Оби, в Октябрьском и Первомайском районах

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ
проекта межевания территории

	Условный номер образуемого
земельного участка на чертеже межевания территории
	Учетный номер
кадастрового
квартала
	Вид разрешенного
использования образуемого
земельного участка в соответствии с проектом планировки территории
	Площадь образуемого земельного
участка,
га
	Адрес
земельного
участка
	Возможные способы образования
земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЗУ 1
	54:35:000000

	Автомобильные дороги общего пользования
	0,8404
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бугурусланская, 2а
	Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 54:35:000000:21784, 54:35:000000:643, 54:35:000000:364, 54:35:074010:1 и земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ЗУ 2
	54:35:000000
	Земельные участки (территории) общего пользования
	5,3026
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бугурусланская, 2б
	Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 54:35:000000:21784, 54:35:000000:643, 54:35:000000:364, 54:35:074010:1 и земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ЗУ 3
	54:35:074010
	Земельные участки (территории) общего пользования
	0,0378
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, пер. 2-й Камышенский, 15а
	Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 54:35:000000:21784, 54:35:000000:643, 54:35:000000:364, 54:35:074010:1 и земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ЗУ 4
	54:35:000000
	Земельные участки (территории) общего пользования
	10,9959
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Бугурусланская, 2в
	Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 54:35:000000:21784, 54:35:000000:643, 54:35:000000:364, 54:35:074010:1 и земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ЗУ 5
	54:35:000000
	Земельные участки (территории) общего пользования
	14,3766
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Большевистская, 272а
	Перераспределение земельных участков с кадастровыми номерами 54:35:000000:21784, 54:35:000000:643, 54:35:000000:364, 54:35:074010:1 и земель, государственная собственность на которые не разграничена

____________
[image: ]
image1.png

image2.png
IIpunoxenue 2

[POEKTa MEKEBAaHUS TEPPUTOPUM, TIPEJHA3HAYECHHON JUIl pa3MEIleHUs
JMHEHHOTO 00BEKTa TPAaHCIOPTHOH HH(MPACTPYKTYPHl MECTHOTO 3HAUCHUS -
aBTOMOOHMJIBHOM JIOPOTH OOIETo MOJh30BAaHUS 10 YL byrypycinaHckoif, B

TPaHUIAX MIPOEKTa IUTAHUPOBKH TEPPUTOPHH KUIIOTO, 0OIECTBEHHO-/IEI0BOTO

U PEeKpealMoHHOro Ha3HayeHus 1o bepiackomy miocce (ycrbe peku MHHM) B
Oxtsa6peckoM U llepBomaiickoM paifoHaX, B IpaHHUIAX HPOEKTa ILTAHUPOBKHU
TEPPUTOPUH, OTPAHUYCHHON CTBOPOM OKTAOPHCKOT0 MOCTA, YiI. 3bIPSHOBCKOH,
I0JIOCOT 0TBOJIA JKEJIC3HOM JTOPOTH, CTBOPOM byrpuHCKOro Mocrta, GeperoBoii

YEPTEX nuHueit pexu O6u, B OKT6phekoM u IlepBomaiickoM paitonax

MeKeBaHHUsl TePPUTOPHH

YCJIOBHBIE OBO3HAYEHMUA:

f—— - KpacHbIE JTMHUH, YTBEP)KICHHBIE B COCTABE MPOEKTA MIAHUPOBKH
TEPPUTOPUH

I'paHHIbI 06pa3yeM0r0 WA U3MCHACMOTI'0 3€MEJIBHOTO y4acTKa, KOTOpBIﬁ

D - TIIociIe 06pa3013aHI/1;1 6y,ueT OTHOCHUTBCA K TCPPUTOPHUH 06mer0 1I0JIb30BaHHUA
WA UMYIICCTBY 06mer0 1I0JIb30BaHHUA

YCIIOBHBIN HOMep 00pa3yeMoro M H3MEHSEMOT0 3eMeTbHOr0 yIacTKa,
3yY1 - KOTOpBIi Hocje 06pa3oBaHus OyleT OTHOCHTLCA K TepPHTOPHH OOIIETo
HOIT30BAHMS HIIHM HMYIIIECTBY 0OIIETo MOITh30BaHMs